7tr4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/000167 Exercício: 2023

DECRETO NO 2593 ,D824 DE OUTUBRO DE 2023. LEI N.1í75

Abre no orçmento vigente crédito adicional especial e da ou?as providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica abêrto no orÇamento vigentê, um crédito adicional especial na
importância de R$4.665.620,00 distribuídos as seguintes dotações:

SuplementaÉo ( + )

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

4.665.620,00

769 04. í 22.5002.2003.0000
3.1 .90.11.00
1

1(x) 000

MoDERNIZAÇÃO DA GESTÃO PÚBLICAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

66.000,00
F.R.: 1 1 50O

15.000,00
F.R.: 1 'l 500

1í.000,00
F.R.: 1 1 500

2.500,00
F.R.: 1 1 500

520.000,00
F.R.: 1 I 50O

66.mO,00
F.R.: 1 1 500

02 03 01 SEC MUN. OE GOVERNO

771 04.'t22.5003.2fiX.üx)O
3.1.S.11.00
1

100 off)

MODERNIZAÇÁO DA GESTÁO PÚBLICAS

OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

SUPORTE ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

770

772

774

04. I 22.5002.2003.0000
3,1,90.13.00
I
100 000

04. í 22.5003.2004.0000
3.1.90.13.00
1

100 0m

SUPORTE ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

02 (x 01 ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

04. í 23.5020.2007.0000
3. r .90.11.00
1

100 000

GESTÃO EFTCIENTE E TRANSPARÊNTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

773

04.123.5020.2007.«DO
3,1.91.13.00
í
í00 000

GESTÂO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
OBRIGAÇÓES PATRONAIS
Recrrrsos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

?ff#
PREFEITURA IUUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joáo Rocha

33000670/000167 Exercício: 2023

DECRETO NO 2593 , DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 . LEI N.1 175

02 Oí O1 ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
oBRIGAÇÓES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

02 05 01 SEC EDUCACAO E CULTURA

775 04 Í23.5020.2007.0000
3.1 .90.'t 3.00
1

í00 000

28.000,00
F.R.: 1 1 500

60.000,00
F.R.: 2 I 500

20.000,00

20.000,00
F.R.: 2 1 500

4.000,00
F.R.: 2 1 540

800.000,00
F.R.: 2 1 540

,í8.00O,00

F.R.: 2 I 540

152.000,00
F,R.: 2 1 540

776 í 2.361.5004.202Í.0000
3.1.90.11.00
1

220 000

DESENVOLVIMENTO E EDUCAçÃO DE QUALIDADE PARA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Conente
ENSINO FUNDAMENTAL

777

778

796

797

798

12.36í -5m4.202í .m00
3.1.90.13.@
1

220 ün

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA

OBRIGAÇÔES PATRONAIS
ReorÍsos do Exêrcicio Conentê
ENSINO FUNDAMENTAL

F,R,: 2 1 500

1 2.361.5004,202í.0000
3.í.91.13.00
1

220 000

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
ENSINO FUNDAMENTAL

799 I 3.361.5006.2022.0000
3.3.g).93.00
1

200 001

02 05 03 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 70elo

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDEB
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECiFICO-<Nome do 1o convenio>

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÂO DO FUNDEB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
RedJrsos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

1 2.361.5006.2022.0000
3.1.90.í 1.00
1

200 001

1 2.36í.s(Ag.2ü22.0000
3.1.90.13.00
1

200 00'l

DESENVOLVIMENTO E MANUTEHÇÃO DO FUNO€B
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício CoÍrente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o convenio>

12.361.5006.2022.omo
3.1 .9í .13.00
1

200 001

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDEB
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Reqrrsos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

7tr#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaguim Coneia - Selor João Rocha

33000670/000167 Exercicio: 2023

DECRETO NO 2593 ,D824 DE OUTUBRO DE 2023. LEI N.1175

02 05 03 FUNOO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 70%

800

801

802

803

804

805

807

1 2.361 _5006.2022.0000
3.1.90.04.00
1

200 00í

DESENVoLVIMENTo E MANUTENÇÃO DO FUNDEB
CoNTRATAÇÃO POR TEMPO OETERMINADO
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPEcÍFlcO-.Nome do 'lo convenio>

140.000,00
F.R.: 2 1 540

348.000,00
F.R.: 2 1 540

60.000,00
F.R,: 2 1 540

26.000,00
F.R.: 2 1 540

'120.000,00

F.R.: 2 1 540

16.000,00
F.R.: 2 1 540

7.720,W
F,R.: 2 1 500

2.000,00
.'. 2 1 500

I 2 36'r.5006.2051.0000
3.1.90.11.00
1

200 001

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDEB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

1 2.36í -5006.2051 -0000
3.1.91.13.00
1

200 mí

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDEB
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPEC|FICO-<Nome do 1o convenio>

1 2.36r.5006.2051.0000
3.1.90.13.00
1

200 00,

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÁO OO FUNDEB
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECiFICO-<Nome do 1o convenio>

1 2.361.5006.205í.0000
3.1,90.04,00
1

200 001

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDEB
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o c,onvenio>

1 2.361.5006.2051 .0000
3 3 90.93.00
1

200 00Í

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDEB
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o corwenio>

02 05 08 EDUCAÇÃO/ Setor de Cultura

1 3,392.5021 .2031.0000
3.1.90.'r 1.00
I
100 000

Desenvolvendo o Esporte e a Cultura para Todos
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
RecuÍsos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

806

13.392.5021.2031.m00
3.1.90.13.00
1

100 000

Desenvolvendo o Esporte e a Cultura para Todos
oBRTGAÇÔES PATRONATS
Recrirsos do Exercicio Conente
GERAL TOTAL

02 06 01 SEC DE SAÚDE

?tr#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2023

DECRETO NO 2593 ,D824 DE OUTUBRO DE 2023. LEI N.1175

oz 06 01 sEc DE snúor

808 1 0 . 1 22.5407 .2077 -0000
3.1.90.11.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL Ao ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL

RecrÍsos do Exercício Conente
SAÚDE

,f40"000,00
F.R.: 3 1 600

36.000,00
F.R.: 3 I 50O

16.000,00
F.R.: 3 1 500

21 «n,00
F.R.: 3 1 500

52.000,00
F.R.: 3 I 605

20.m0,(a
F.R.: 3 1 500

í.600,00
F.R.: 3 1 500

16.000,00
F.R.: 3 Í 500

120.000,00
F.R.: 3 1 600

809

810

81 1

813

814

Bí5

10.122.*07.2077.0000
3.1.91.13.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do ExercÍcio Conente
SAÚDE

10j22.5007.2077.m00
3.1 .90.'r 3.00
,|

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Conente
SAÚDE

10.122.5007.2077.«rc0
3.3.90.93.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÕES
Reqrrsos do Exercício Corrente
SAÚDE

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

8't2 í 0. 30 í .5007.21 03.0000
3.1.90.11.00
,|

300 m0

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

I 0.30í .5007.21 03.0000
3.1.9).11.00
I
300 0ü)

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Conente
SAÚDE

1 0.30 1 .5007.21 03.0000
3.1.90.13.00
1

300 0«)

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRIGAçÔES PATRONAIS
Recusos do Exercício CoÍrente
SAÚDE

10.301.5007.2103.m00
3.1.90.04.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
CONTRATAÇÁO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercicio Corrente
SAÚDE

1 0.301.5007.21 16.0000
3.1.90.11,00
1

300 001

SAÚOE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

817

7tr#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joáo Rocha

33000670/000167 Exercício: 2023

DECRETO NO 2593 ,DE24 DE OUTUBRO DE 2023. LEI N.íí75

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

819

820

821

822

823

824

825

1 0.301.5007.21 1 6.0000
3.1.91.'t3.00
1

300 00í

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
oBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESpEC[rtCO-.Nome do 10 convenio>

28.000,00
F.R.: 3 1 «A

16.000,00
F.R.: 3 1 600

4.000,00
.: 31600

208.000,00
F.R.: 3 I 600

8.000,00
.: 31600

52.000,00
F.R.: 3 1 600

40.000,00
F.R.: 3 1 600

4.000,00
.'. 4 1 500

20.000,00

1 0.305.5007.21 í 5.0000
3.1.91.13.00
1

300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 10 corwenio>

I 0.30r.5007.21 I 9.CKpo
3.1.90.13.00
1

300 00í

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exerclcio Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

í 0.301.5007.2r í9.0000
3.1.90.'11.00
1

300 00í

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Rectrsos do Exercício Conente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 'lo convenio>

'I 0.301.5007.21 I 9.0«)0
3.1 .90.13.00
1

300 00í

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do'1o convenio>

I 0.301.5007.21 I 9.0000
31.9r.13.00
1

300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
oBRIGAÇÔES PATRONATS
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o @íwenio>

1 0.301.5007.21 1 9.0000
3.3.90.93.00
1

300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

02 07 01 sEc DE AÇÃO SOCTAL

08.2.14.5008.21 24.0000
3.1 .90.13.00
1

500 000

GESTÂO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNClA SOCIAL

826

@.241.ffi8.212.t.0«X)
3.3.90.93.00
1

í)o m0

GESTÃO DA ASSISTÊNCA SOCIAL
TNDENTZAÇÔES E RESTTUTÇÔES
Recursos do Exercicio CorÍente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

827
F.R.: 4 1 500

?tr#
PREFEITURA I'IUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joáo Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2023

DECRETO NO 2593 ,DÉ24 DE OUTUBRO DE 2023. LEI N.íí75

02 07 01 SEcDEAÇÃOSOCIAL

828 08.2/í3.5008.20'l 2.0000
3.1.90.11.00
1

500 000

GESTÃo oA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Conente
nsststÊr.lcA socrAL

30.000,00
F.R.: 4 1 500

8.000,00
F.R.: 4 1 stx)

12.000,00
F.R.: 4 1 500

I
F.R 41500

20.000,00
F.R.: 4 1 500

8.000,00
F.R.: 4 1 500

I 1.200,00
F.R.: 4 1 660

2.400,00
F.R.: 4 1 660

8.000,00

829

837

838

08.243_5008.201 2.0000
3,1.90.13.00
1

500 000

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

830 08.243.5008.201 2.0000
3.3.90.93.00
1

500 000

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.2,14.5008.21 33.omo
3.1.90.13.00
1

500 m0

835 08.241.fiAB.2133.0000
3.3.90.93.00
1

500 m0

836 08.243.5008.2099.0ü)0
3.1.90.11.00
1

500 001

GESTÂO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
oBRTGAÇÔES PATRONATS
Recursos do ExercÍcio Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES
Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTÃO DA ASSISTÊNCA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCN SOCIAL

834 2.000,00

08.243. 5008.2070.0000
3.1 .90.11.00
1

500 001

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANIAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercícío Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 'to coílvêítio>

08.243.5008.2070.0000
3.1.9Í.13.00
1

500 001

GESTÃO DA ASSISTÊNCA SOCIAL
oBRTGAÇÔES PATRONATS
Recursos do Exercicio Conente
RECURSO ESPEciFlco-<Nome do'lo @nvenio>

08.2,{3.5008.2070.0000
3.3.«).93.00
1

500 001

GESTÃO OA ASSISTÊNCN SOCIAL
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECIFrcO-<Nome do 1o @nvenio>

840
F.R.: 4 1 660

?§#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joáo Rocha

330006701000167 ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 2593 , DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 . LEI N.í í 75

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

u2

843

844

845

846

u7

08.243.5008. 2083.0000
3.1.90.11.ff)
1

500 001

GESTÁo oR essrstÊNcrA socrAl
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Ex€rcicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 10 convenio>

6.m0,00
F.R.: 4 1 660

4.000,00
F.R.: 4 1 660

1.200,00
F.R-: 4 1 660

24.000,00
F.R.: 4 1 66{)

8.000,00
F,R.: 4 1 50O

2.400,00
F.R.: 4 1 660

7.800,00
F.R.: 4 1 660

440.000,00
F.R.: 1 1 500

88.mO,00
F.R.: 'l I 50O

08.243.5@8.2083.0000
3. t .9Í.13.00
't

500 001

GESTÁO OA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do ExeÍcício Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do'lo convenio>

08.243.5008.2083.0000
3.1.90.13.00
1

500 00í

GESTÁO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

08. 2,í3.5{rc8.2083.0000
3.3.«).93.00
1

500 00í

GESTÁO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
INOENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES
Recursos do Éxercício Correntê
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o convenio>

08.243.5008.2099.0000
3.1.90.11.00
1

500 001

GESTÂO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do ío convenio>

08.243. 5008.2099.0000
3.1.90.13.00
1

500 00í

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECiFIco-<Nome do 1o @rwenio>

848 08.2/í4.íX)8. 2082. 0(X)0
3.1.91.13.00
1

500 00í

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercicio CorÍente
RECURSO ESPECIFrcO-<Nome do 1o convenio>

779 1 5.452.501 1 .2034.0000
3.1.90.11.00
1

100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

154,52.*11.2034.m00
3.3.90.93.00
1

100 000

INFRA.ESTRUTURA URBAHA E SERVIÇOS PÚBLICOS
TNDENTZAÇÔES E RESTTTUTÇÔES

Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

780

?tr#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaguim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 2593 ,DE24 DE OUTUBRO DE 2023. LEI N.í175

0z 09 01 sEc DE vtAcAo, oBRAs E SERV. púBucos

rNFRA-ESTRUTURA URBANA E sERVrÇos púBucos
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

781 't5 452.fi11.2034.0000
3.1.91.13.00
1

100 000

80.000,00
F.R.: 1 1 500

í4.000,00
F.R.: 1 1 500

1/t4.000,00
F.R.: 1 1 500

25.€m,00
F.R.: 1 1 50O

2.400,00
F.R.: 1 1 50O

Í7.600,00
F.R.: 1 1 50O

4.000,00
.: 1'l$0

800,00
F.R 500

782

783

7U

785

02 í0 01

792

793

754

15í52.fi11.2034.0000
3.1.S.13.00
1

100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

1 7 .512.501',t .2037.0000
3.1.90.11.00
1

100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

17 512.50í 1 .2037-0000
3.1.91.13.00
I
100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

17 .512.501 1 .2037.0000
3.1.90.13.00
1

r00 000

INFRA.ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PUBLICOS
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

SEC MUN. DE IND. COMERCIO E TURISMO

23.695.501 0.204í.0000
3.1.90.11.00
1

100 000

DESENVOLVIMENTO DA IHDÚSTRIA,COMÉRCIO E TURISM
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exêrcicio Coírente
GERAL TOTAL

23.695.501 0.2041.0000
3.1.90.13.00
1

í00 0@

DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO E TURISM
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exêrcicio Conente
GERAL TOTAL

23.695.501 0.204Í.0000
31.9í.í3.00
1

100 000

DESENVOLVIMENTO DA INDUSTRIA,COMÉRCIO E TURISM
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

23.695.5010.2(x1.(x)00
3.3.90.93.00
1

100 000

DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO E TURISM
TNDENTZAÇÔES E RESTTTUTÇÔES
Req;rsos do Exercícío Corrente
GERAL TOTAL

795 8.000,00
500

?tr#
PREFEITURA IIUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2023

DECRETO NO 2593 ,D824 DE OUTUBRO DE 2023. LEI N.1í75

02 12 01 sEc DE DEs. EcoNôMtco

786 1 1 . 1 22.5023.2074. 0000
3.1.90.11.00
1

100 000

DESENVoLVIMENTo DAS RELAÇÓES DE TRABALHo E REI
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PES§OAL CIVIL
Recursos do Exercicio Conente
GERAL TOTAL

10.400,00
F.R.: 'l 1 5OO

2.€0,00
F.R.: 1 I 500

7.600,00
F.R.: 1 1 500

10.400,00
F.R.: 'l 1 500

2.400,00
F.R.: 1 1 500

7.600,00
F.R.: 1 1 50O

787

790

791

11 .122.*23.2074.0000
3.1.90.13.00
1

r00 000

DESENVOLVIMENTO DAS RELAÇÓES DE TRABALHO E REI
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

788 11j22.5023.2074.W
3.3.90.93.00
1

100 ffx)

DESEI.IVOLVIMENTO OAS RELAÇÔES DE TRABALHO E REI
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

02 .I5 01 SEC DE MEIO AMBIENTE

18.541 .5013.2088.üDO
3. 1 .90.1 1.00
1

100 mo

CIDADE SUSTENTAVEL - EDUCAÇÃO AMBIENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

789

1 8.541.50í 3.2088.0000
3.1.90.13.00
1

100 000

CIDADE SUSTENTÁVEL - EDUCAÇÃO AMBIENTAL
oBRTGAÇÔES PATRONATS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

1 8.54 I .501 3.2088.0000
3.3.90.93.00
1

100 000

CIDADE SUSTENTAVEL - EDUCAÇÃO AMBIENTAL
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÓES
Reorsos do Exercício Conentê
GERAL TOTAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Exceso: 4.665.620,00
Fontes de Recurso
I 500
í 540
í 600
I 605
1 6A0

2.35ô.620,00
1.714.@0,00

476.000,00
52.000,00
67.«A,00

Àrti.go 3o.- Este decreto entra em vj-gor na data de sua publicação

7s#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

3300067010001-67 Exercício: 2023

DECRETO DE2023 - LEt N.í175

PREFEITO
395.644.871-53

PONTAL DO ARAGUAIA, 24 de outubro de 2023